
V.J.ROUSEK; Náměstí Bratří Synků 9, 140 00 Praha 4 – Nusle; Tel. 241741022, 241741025, 241740963 

 

 

K 178 

TECHNICKÁ DATA SPORÁKU NA TUHÁ PALIVA K ÚSTŘEDNÍMU VYTÁPĚNÍ 



V.J.ROUSEK; Náměstí Bratří Synků 9, 140 00 Praha 4 – Nusle; Tel. 241741022, 241741025, 241740963 

MODEL:  K 178 

Sporák k ústřednímu vytápění K 178 je vybaven třídílnými izolačními kryty varné desky a 

regulovatelným přívodem sekundárního vzduchu. Rošt je stavitelný pomocí ruční kliky. Sporák je 

vybaven slepým otvorem pro vložení bezpečnostní armatury, která chrání přístroj před přetopením. 

Při zátopu se využívá zátopové klapky, která umožní přímý odtah spalin do komínového průduchu. 

Teploměr a tlakoměr je přirozenou součástí přístroje. Sporáky se vyrábí v levém i pravém provedení. 

Vývody je možné volit boční, zadní i horní. Sporák se vyrábí i v hnědém provedení za příplatek. 

Součástí sporáku jsou izolační kryty varné desky, klika k ovládání roštu, kartáč k čištění, plech na 

pečení, mřížka pečící trouby, roštovací hák (pohrabáč), ovládací páčka. 

 

Váha neto 262 kg 

Rozměry v mm V 880, Š 1110, H 600 

EAN Cod 4025144778048 pravý b. / 4025144778055 levý b. 

Registrace CE 

Celkový výkon - dřevo 27 kW 

Celkový výkon – uhel. brikety 20 kW 

Výkon do otopné soustavy - dřevo 19 kW 

Výkon do otopné soustavy – uhel. brikety 14 kW 

Vytápěný prostor za stálého topení [m3] 165/95/65 

Vytápěný prostor za přitápění [m3] 114/68/46 

Průměr odkouření [mm] 150 

Obsah výměníku l 23 

Připojení - stoupačka, zpátečka  1“ 

Výška sporáku s odklopenými dekly [mm] 1466 

Výška s uzavřenými dekly [mm] 850 

Rozměr varné desky [mm] Š 1045 x H 492 

Rozměr topeniště [mm] Š 280 x H 421 

Výška topeniště [mm] min. / max. 280 / 470 

Rozměr topných dvířek [mm] Š 180 x V 200 

Rozměr pečící trouby mm Š 460 x V 360 x H 420 

Hmotnostní průtok spalin [g/s] 36,9 (dřevo), 37,2 (uhel.brikety) 

Nejnižší přípustný komínový tah [Pa] 14 

Sériové příslušenství hák, man. háček, škrabka, kartáč, izolační dekly,  
klika roštu, pečící plech, pečísí mřížka 

Zvláštní vybavení Ozdobná tyč sporáku 

 

  



V.J.ROUSEK; Náměstí Bratří Synků 9, 140 00 Praha 4 – Nusle; Tel. 241741022, 241741025, 241740963 

 


